
БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ                                                     БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

АДДЗЕЛ  ПА АДУКАЦЫІ                                                            ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

            ЗАГАД                                                                                                ПРИКАЗ 
 

   11.03.2024 № 91 
       г.п.Бешанковічы  

    Віцебская вобласць                                                                                                                                                       

  

 

Об итогах проведения районного  
этапа Республиканского конкурса 
“Я патриот своей страны” 
в рамках культурно-образовательной  
патриотической акции “Поезд Памяти” 
 

 В соответствии с планом работы отдела по образованию 

Бешенковичского райисполкома на 2024 год, с целью определения 

участников культурно-образовательной патриотической акции “Поезд 

Памяти”, а также выявления и распространения успешной работы лидеров, 

формирования в общественном и индивидуальном сознании позитивного 

образа юного лидера, 01 марта 2024 года состоялся районный этап 

республиканского конкурса “Я патриот своей страны” (далее-конкурс). 

 Организаторами конкурса выступили: отдел по образованию 

Бешенковичского райисполкома, государственное учреждение 

дополнительного образования “Бешенковичский районный Центр детей и 

молодёжи”. 

 В конкурсе приняли участие  учащиеся десятых классов из двух 

учреждений образования района: “Средняя школа №1 г.п.Бешенковичи 

им.И.И.Строчко”, “Средняя школа №2 г.п.Бешенковичи им.М.Н.Ткаченко”.

 Конкурс включал следующие задания: 

1.Визитная карточка; 

2.Портфолио; 

3.Конкурс эссе «О той весне…». 

 На основании выше изложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги проведения конкурса (Приложение). 

2. Отметить целенаправленную работу государственных 

учреждений образования «Средняя школа №1 г.п.Бешенковичи имени 

И.И.Строчко», «Средняя школа №2 г.п.Бешенковичи имени Героя 

Советского Союза М.Н.Ткаченко» по выявлению и распространению опыта 

успешной работы лидеров, формирования в общественном и индивидуальном 

сознании позитивного образа юного лидера. 

3. Руководителям учреждений образования: 



3.1 проанализировать итоги районного конкурса; 

3.2 рассмотреть вопрос  о поощрении педагогов, обеспечивших 

результативное участие в конкурсе, возможными формами морального и 

материального стимулирования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела по образованию Карбовскую  Е.Т 

 

 

Начальник отдела                                                             Н.В.Шипуля 

 

С приказом ознакомлены:                 ___________        Е.Т.Карбовская 

                                                                                               _____________ 

                                                             ____________       С.Я. Баранок 

                                                                                             _____________ 

                                                             ____________       О.Л. Красакова 

                                                                                             ______________                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Приложение 

 

 
Итоги районного этапа 
Республиканского конкурса 
“Я патриот своей страны” 
в рамках культурно-образовательной  
патриотической акции “Поезд Памяти” 
 

 

 Решением жюри районного этапа Республиканского конкурса “Я 

патриот своей страны” в рамках культурно-образовательной патриотической 

акции “Поезд Памяти” определён победитиель: 

 

1 место – Родич Анна, учащаяся 10 класса ГУО “Средняя школа №2 

г.п.Бешенковичи имени Героя Советского Союза М.Н.Ткаченко” 

(руководители: Москаленко Надежда Валерьевна, педагог-организатор; 

Серебро Юлия Леонидовна, учитель белорусского языка и литературы). 

 
 


